
 

 
květen 2025                                      tschech           

Daruj útěchu! 
_________________________________ 

Vyprávěj ostatním o naději, která Tě 

naplňuje!                        (viz 1 Petr 3,15) 

 
         

 

 
                 Kontakt:            Meinolf Wacker 
                                           Kirchplatz 7 
                                           59174 Kamen 
 
                 Mobil.:               +49-172-5638432 
                 Mail:                  m.wacker@go4peace.eu 
                 Homepage        www.go4peace.eu 

     

Milí přátelé go4peace,  
 

v tomto svatém roce, ve kterém nás papež František zve, abychom se stali poutníci 
naděje, s námi sdílí Filmon z Eritrey jeden „silný moment naděje“ ze svého života: 

 
„Vyrůstal jsem v Eritreji. V 16 letech jsme byli ještě s dalšími mladými přinuceni jít do 

války. Ale já jsem chtěl žít bez strachu a plnit si svůj sen jít studovat. Abych toho dosáhl, v noci 
jsme s několika přáteli uprchli. Moje víra, že Bůh je se mnou na všech cestách, mě donesla až 
do Evropy. 

 
Během mého útěku jsem mohl čerpat naději a útěchu skrz společenství mých přátel.  

Navzájem jsme si byli vzorem v naději, což nás všechny posilovalo. Každému z nás bylo jasné, 
že jsme se vydali na nebezpečnou cestu. Už nebylo cesty zpět! A jistota, že dosáhneme našeho 
cíle v „Evropě“, nebyla žádná. Avšak ta útěcha, kterou jsme se vzájemně obdarovávali, mi 
pomohla, abych to nevzdával, dokud nedosáhnu svého cíle žít ve svobodě.“ 
 

Spojme se v tomto měsíci květnu s Filmonem v mottu: Daruj útěchu! 
 

za go4peace-Team   Meinolf Wacker 
 
 
______________   
P.S.: Sdílejte vaše zkušenosti v aplikaci go4peace v rubrice „Entdecken & Schreiben (objev & 
piš) 
 


